報道関係者各位                                平成 25 年 3 月 8 日

 銀座一丁目に集う 広島・山形・高知・沖縄・茨城 ふるさとショップを呑み歩き！

「ぶらり銀座一丁目 春の酒まつり」

＜開催日時 3月16日（土）10：30～17：00  3月17日（日）10：30～17：00＞

ふるさとショップが数多く集まる「銀座一丁目」。このたび、ここを舞台にした「春の酒まつり」を3月16日（土）～3月
17日（日）に開催します。

この企画は、昨年秋に広島県の呼びかけで、山形県、高知県、沖縄県と連携してスタートしました。2回目となる今
回は茨城県も加わり、5県にボリュームアップしての開催となります。

参加者はパスカードを購入して、５県の店舗を巡って各県自慢の銘酒を１杯ずつ試飲することができます。また、ス

タンプを集めて広島ブランドショップ ＴＡＵに行けば、空クジなしの抽選会への参加などの特典もあります。

さらに、広島ブランドショップ ＴＡＵ だけの特典もあります。パスカードをお持ちの方には、40種以上もの広島の銘
酒無料試飲や、TAU３階イタリアンバール『パッチョ』での焼牡蠣などのサービスもあります（焼牡蠣などのサービスはラ
ンチをご注文の方のみ）。

ご多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご取材を賜りますようお願い申し上げます。

酒まつりイベント概要

日 時 2013年 3月 16日（土）、17日（日） 各日とも 10：30～17:00

場 所 広島ブランドショップ ＴＡＵ ２F 広島酒工房翠  【幹事店】
（東京都中央区銀座一丁目 6-10 銀座上一ビル１～３Ｆ・Ｂ１Ｆ）
山形県アンテナショップ おいしい山形プラザ
（東京都中央区銀座一丁目 5-10 ギンザファーストファイブビル１Ｆ・２Ｆ）

    高知県アンテナショップ まるごと高知
    （東京都中央区銀座一丁目 3-13 リープレックス銀座タワー）
    沖縄県アンテナショップ 銀座わしたショップ
    （東京都中央区銀座一丁目 3-9 マルイト銀座ビル１Ｆ・Ｂ1Ｆ）
    茨城県アンテナショップ 茨城マルシェ
    （東京都中央区銀座一丁目 2-1 紺屋ビル１Ｆ）
内 容

            ① 酒まつりパスカードを購入   600 円（前売 500 円）

※ 5 県のどのショップでも購入できます。

              ② ふるさとショップで利き酒体験

              広島・山形・高知・沖縄・茨城の各ショップでパスカードをご提示いただきますと、

              各県自慢のお酒を１杯（約 50ml）飲むことができます。

              ③ スタンプを集めて広島ブランドショップ TAU に集合

 スタンプ 5 つ集めた方には空クジなしの抽選で各県特産品をプレゼント

《本件に関するお問い合わせ》

広島県商工労働局ひろしまブランド推進課   担当：長谷川、杉山 電話:082-513-3441 FAX:082-223-2135

株式会社天満屋アドセンター事業部  担当：西村        電話:080-1949-3596

◆ 広島ブランドショップ TAU だけの特典（パスカードをお持ちの方）◆

① 3 階イベントスペースにおいて、40 種類以上の広島の銘酒を無料でお試しいただ

けます。

② 3 階併設 イタリアンバール パッチョでランチをご注文の方に 焼牡蠣 または

ワンドリンクをサービス。